
 

1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

              Θεσσαλονίκη, 09-10-2023  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ               Αριθμός απόφασης: 867  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α8 - ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση      : Τακαντζά 8-10  

Ταχ. Κώδικας : 54639 - Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο       : 2313332249 

E-Mail              : ded.thess@aade.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α.  του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β.  του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

(ΦΕΚ B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ.  της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2017), 

δ.  Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων        

     Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του   

    άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω  

    διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2.  Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.                   

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4.   Την από ……………… και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου …………….. ενδικοφανή 

προσφυγή του ………………….., κατά της υπ’ αρ. ……………… πράξης επιβολής προστίμου 

άρθρου 54 του ΚΦΔ φορολογικού έτους 2022, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης και  

τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 



 

2 
 

  5. Την ανωτέρω πράξη, της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6.    Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης.  

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α8 – Επανεξέτασης όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 

 Επί της από ………………. και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου ………………….. 

ενδικοφανούς προσφυγής του ………………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την 

μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

  Με την υπ’ αρ. ………………… πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης, επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος  

(αργυραμοιβού), πρόστιμο ύψους 250,00€, λόγω εκπρόθεσμης υποβολής την 21-02-2023 

δήλωσης απόδοσης τελών χαρτοσήμου ποσού 152,46€ περιόδου 01/10/2022-31/12/2022, για 

αγορές εμπορευμάτων από ιδιώτες ύψους 4.235,14€.  

 

 Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της 

προσβαλλόμενης πράξης ισχυριζόμενος ότι εσφαλμένα η Ε΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης του επέβαλε το 

πρόστιμο για εκπρόθεσμη απόδοση τελών χαρτοσήμου περιόδου 01/10/2022-31/12/2022. Όπως 

επισημαίνει υπέβαλε το σχετικό αίτημα στην Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης στις 21-02-2023, αλλά στις 

14-02-2023 είχε  προηγηθεί η εμπρόθεσμη υποβολή στην Δ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης του ίδιου 

αιτήματος με αρ. ………………, μη γνωρίζοντας ότι λόγω αλλαγής χωρικής αρμοδιότητας των 

Δ.Ο.Υ., το αίτημα αυτό έπρεπε να υποβληθεί στην Ε΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης. 

 

Επειδή, με το άρ. 13 του Κ.Ν.Τ.Χ. ορίζεται ότι: «Εις το κατά την παράγραφαν 1 του 

προηγουμένου άρθρου 12 τέλος υπόκεινται: 1. α) Πάσα σύμβασις, οιουδήποτε αντικειμένου, 

συναπτόμενη είτε απ΄ ευθείας, είτε δια δημοσίου συναγωνισμού, ή πάσα εξόφλησις συμβάσεως ή 

σχετική προς την σύμβασιν απόδειξις, εφόσον καταρτίζονται εγγράφως και δη είτε δια δημοσίου, 

είτε δι΄ ιδιωτικού καθ΄ οιονδήποτε τύπον συντεταγμένου εγγράφου. {…} δ) Επί ενοικιάσεων 

δημοσίων, δημοτικών ή κοινοτικών προσόδων ή δικαιωμάτων ή πραγμάτων εν γένει και επί των δια 

διαγωνισμού ή καθ΄ οιονδήποτε άλλον τρόπον ενεργούμενων παντός είδους παραχωρήσεων υπό 

του Δημοσίου, των Δήμων ή Κοινοτήτων ή άλλων νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, ως και 

επί πάσης άλλης συμβάσεως οιουδήποτε αντικειμένου μεταξύ τίνος των αυτών προσώπων εξ ενός 

και οιουδήποτε τρίτου εξ ετέρου εις το αναλογικόν τέλος του άρθρου 12 υπόκειται η μετά την 

κατακύρωσιν καταρτιζόμενη σύμβασις. Εις όσας περιπτώσεις δεν συνάπτεται ιδιαιτέρα έγγραφος 

σύμβασις ουδέν εκ της κατακυρώσεως δικαίωμα αποκτά ο υπέρ ου αύτη προ της καταβολής του 



 

3 
 

αναλογούντος τέλους. Τ΄ ανωτέρω δεν εφαρμόζονται επί των περιπτώσεων περί ων προβλέπουσιν 

η παράγραφος 2 του παρόντος και τα άρθρα 15β, 15γ, 15δ, 15ε και 16 του παρόντος νόμου. {…} 3. 

Πάσα άλλη απόδειξις διδομένη παρ΄ οιουδήποτε και δι΄ οιανδήποτε αιτίαν, εφόσον δεν ανάγεται εις 

σύμβασιν υποβληθείσαν κατά την κατάρτισιν εις αναλογικόν τέλος, αλλά απορρέει εξ οιασδήποτε 

άλλης σχέσεως μη υποβληθείσης οπωσδήποτε προηγουμένως εις το αναλογικόν τέλος. 

Εξαιρούνται αι αποδείξεις, αίτινες κατά τας διατάξεις του παρόντος νόμου υπόκεινται εις ειδικόν 

τέλος ελαφρότερον. 4. Πάσαι αι εις τα δημόσια, δημοτικά ή κοινοτικά ταμεία ή τα ταμεία νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου ή εις πάντας εν γένει τους κατ΄ εντολήν και δια λογαριασμόν αυτών 

ενεργούντος χρηματικάς δοσοληψίας διδόμεναι εξοφλητικαί αποδείξεις, εκτός αν δια το 

εξοφλούμενον ποσόν προκατεβλήθη το κατά το άρθρον 12 αναλογικόν τέλος, οπότε αι αποδείξεις 

αύται υπόκεινται εις το πάγιον τέλος του εδαφίου β΄ της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου. Αι 

διατάξεις της παρούσης παραγράφου δεν εφαρμόζονται επί των περιπτώσεων, περί ων άλλως 

ορίζεται εν τω παρόντι νόμω . {…} ». 

 

 Επειδή, με το άρ. 15ε  παρ. 6 του Κ.Ν.Τ.Χ. ορίζεται ότι: «6. Εις τέλος 3% υπόκειται η υπό 

των προσώπων των αναφερομένων εις την παράγραφoν 1 του άρθρου 15δ του παρόντος 

εξόφλησις κατά τίνα των εν τη πρώτη περιόδω του εδαφίου α΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 32 

του παρόντος αναφερομένων τρόπων ή και άλλως προμηθειών, μεσιτειών, αμοιβών ή άλλων 

παροχών (πλην των υπό ασφαλιστικών εν γένει και συνταξιοδοτικών Ταμείων ή Οργανισμών 

καταβαλλομένων παροχών), προς τράπεζας, εμπορικούς αντιπροσώπους, παραγγελιοδόχους, 

ανταποκριτάς, μεσίτας, πράκτορας οιουσδήποτε, ως και προς οιουσδήποτε άλλους επιτηδευματίας 

ή και προς ιδιώτας. {…}». 

 

 Επειδή, με την ΠΟΛ 1029/22-01-2014 με θέμα: «Χρόνος απόδοσης οφειλομένων τελών 

χαρτοσήμου σε ειδικές περιπτώσεις καθώς και της ειδικής εισφοράς δακοκτονίας.», 

διευκρινήσθηκε ότι: «Με αφορμή πλήθος ερωτημάτων, τα οποία υποβάλλονται στην υπηρεσία μας, 

αναφορικά με το θέμα, διευκρινίζουμε τα εξής: 1. Με τις διατάξεις του άρθρου 30 του Π.Δ. 

99/1977 «περί τροποποιήσεως, συμπληρώσεως και κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον των 

διατάξεων περί τηρήσεως βιβλίων και στοιχείων» (34Α΄), οριζόταν ότι οι εκδίδοντες τιμολόγια, 

αποδείξεις κ.α. στοιχεία του Κώδικα αυτού, υποβάλλουν στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. δήλωση απόδοσης 

των αναλογούντων τελών χαρτοσήμου, επί της αξίας των κατά το προηγούμενο ημερολογιακό 

τρίμηνο εκδοθέντων στοιχείων, καθώς και της εισφοράς δακοκτονίας, μέχρι και της εικοστής των 

μηνών Φεβρουαρίου, Μαίου, Αυγούστου και Νοεμβρίου εκάστου έτους. {…} Περαιτέρω, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 39 του Π.Δ. 186/1992 «Κώδικας Βιβλίων και Στοιχείων» 

(84Α΄), ορίστηκε ότι, οι διατάξεις του άρθρου 30 του Π.Δ. 99/1977 , σε ό,τι αφορά τις ρυθμίσεις που 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=6C3C3BD84FBD51A8.389F0366BB3D70&version=1999/11/17


 

4 
 

αναφέρονται στο χρόνο, τον τρόπο και τη διαδικασία υποβολής των δηλώσεων τελών χαρτοσήμου 

και εισφορών, εφαρμόζονται και μετά την έκδοση και την έναρξη ισχύος του Διατάγματος και μέχρι 

του χρόνου που με άλλες διατάξεις θα ρυθμιστούν τα θέματα αυτά. {…}2. Με τις διατάξεις της παρ.1 

της Υποπαραγράφου Ε1 του άρθρου πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ Α΄ 222/12.11.2012) 

καταργήθηκε ο Κώδικας Βιβλίων και Στοιχείων (Π.Δ. 186/1992, όπως είχε τροποποιηθεί και ίσχυε) 

και αντικαταστάθηκε με τον Κώδικα Φορολογικής Απεικόνισης Συναλλαγών, οι διατάξεις του οποίου 

ισχύουν, από 1.1.2013, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 αυτού. 3. Στις διατάξεις του 

Κώδικα Φορολογικής Απεικόνισης Συναλλαγών δεν υφίσταται αναφορά περί διατηρήσεως των 

ρυθμίσεων, σχετικά με το χρόνο, τον τρόπο και τη διαδικασία υποβολής των δηλώσεων τελών 

χαρτοσήμου καθώς και της ειδικής εισφοράς δακοκτονίας, όπως προέβλεπαν οι διατάξεις του 

Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων, αλλά ούτε ρυθμίζονται διαφορετικά στις διατάξεις του τα θέματα 

αυτά. 4. Ενόψει των ανωτέρω, έως ότου καλυφθεί νομοθετικά το θέμα, οι δηλώσεις απόδοσης των 

αναλογούντων τελών χαρτοσήμου στις προαναφερόμενες περιπτώσεις, συνεχίζουν να 

υποβάλλονται, σύμφωνα με τις προϊσχύουσες διατάξεις, ήτοι, μέχρι την 20η των μηνών 

Φεβρουαρίου, Μαίου, Αυγούστου και Νοεμβρίου κάθε έτους και αφορά στο σύνολο της αξίας των 

εκδοθέντων τιμολογίων, αποδείξεων, κ.λ.π., κατά το προηγούμενο ημερολογιακό τρίμηνο.». 

 

Επειδή, οι διατάξεις του άρθρου 54 του ΚΦΔ ορίζουν ότι: «Άρθρο 54. Διαδικαστικές 

παραβάσεις. 1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον 

φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα 

ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: {…} β) δεν υποβάλλει ή 

υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση,». 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται ως εξής:  

{…}  γ) διακόσια πενήντα (250) ευρώ, για κάθε παράβαση των περιπτώσεων β', γ', δ' και στ' της 

παραγράφου 1, σε περίπτωση που ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και 

στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά πρότυπα {…}».   

 

 Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ 1252/2015 με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Δέκατου Κεφαλαίου του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 

4174/2013, άρθρα 53-62»: «Ι. ΓΕΝΙΚΑ 1. Με τις διατάξεις του Δέκατου Κεφαλαίου του Κώδικα 

Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4174/2013, εφεξής "ΚΦΔ", άρθρα 53-62), θεσπίζεται ένα ενιαίο 

πλαίσιο διατάξεων σχετικά με την επιβολή των διοικητικών κυρώσεων και τον υπολογισμό τόκων, οι 

οποίες εφαρμόζονται από 1.1.2014, στις περιπτώσεις μη τήρησης, από την πλευρά των 

φορολογουμένων, των υποχρεώσεων που προβλέπονται στον ΚΦΔ και την κείμενη φορολογική 

νομοθεσία που αφορά σε φόρους, τέλη, εισφορές και πρόστιμα που εμπίπτουν στο πεδίο 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=799DF24548E489B0.21582DF680&version=2016/05/27
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529


 

5 
 

εφαρμογής του. {…} Βασικά σημεία των διατάξεων του Δεκάτου Κεφαλαίου είναι τα εξής: α) 

Επιβάλλονται κυρώσεις τόσο για διαδικαστικές (άρθρα 54 και 56) όσο και για ουσιαστικές 

παραβάσεις (άρθρα 58, 58Α και 59). Οι διαδικαστικές παραβάσεις σχετίζονται με τη μη τήρηση των 

διαδικαστικών υποχρεώσεων που απορρέουν από τον ΚΦΔ ή τη λοιπή φορολογική νομοθεσία, και 

έχουν ως στόχο την ενίσχυση της φορολογικής συμμόρφωσης, ενώ οι ουσιαστικές παραβάσεις 

συνδέονται με τη μη τήρηση των ουσιαστικών υποχρεώσεων που απορρέουν από τη φορολογική 

νομοθεσία, έχουν ως συνέπεια τη μη καταβολή ή καταβολή μειωμένου φόρου ή την είσπραξη 

επιστροφής φόρου, και διαπιστώνονται πάντοτε κατόπιν ελέγχου.2. Διαδικαστικές παραβάσεις 

(άρθρο 54).…. β) Εκπρόθεσμη υποβολή ή μη υποβολή δηλώσεων από τις οποίες προκύπτει φόρος 

για καταβολή (παρ. 1 περ. β' και γ').Για την εκπρόθεσμη υποβολή ή τη μη υποβολή δηλώσεων από 

τις οποίες προκύπτει φόρος για καταβολή (άρθρο 54 παρ. 1 περ. β'), καθώς και δηλώσεων 

απόδοσης παρακρατούμενων φόρων (άρθρο 54 παρ. 1 περ. γ' ), επιβάλλεται, κατά περίπτωση, 

πρόστιμο εκατό (100) ευρώ, όταν ο φορολογούμενος δεν είναι υπόχρεος τήρησης λογιστικών 

βιβλίων, διακοσίων πενήντα (250) ευρώ όταν ο φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων 

και στοιχείων με βάση απλοποιημένα λογιστικά πρότυπα, και πεντακόσιων (500) ευρώ, εάν ο 

φορολογούμενος είναι υπόχρεος τήρησης βιβλίων και στοιχείων με βάση πλήρη λογιστικά πρότυπα 

(περ. β' και γ' της παρ. 1 σε συνδυασμό με τις περ. β', γ' και δ' της παρ. 2 του άρθρου 54). {…}Τα 

πρόστιμα του άρθρου 54 δεν επιβάλλονται σε περίπτωση υποβολής εκπρόθεσμης τροποποιητικής 

δήλωσης ΦΠΑ ή δήλωσης παρακρατούμενου φόρου, εφόσον η σχετική αρχική δήλωση έχει 

υποβληθεί εμπρόθεσμα (άρθρο 54 παρ. 2)». 

 

 Επειδή, σύμφωνα με τα στοιχεία του φακέλου, ο προσφεύγων στις 14-02-2023 υπέβαλε 

εμπροθέσμως στην Δ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης το με αρ. ……………….. αίτημα απόδοσης τελών 

χαρτοσήμου ποσού 152,46€ για αγορές εμπορευμάτων από ιδιώτες, περιόδου 01/10/2022-

31/12/2022 συνολικής αξίας 4.235,14€. Όπως εξηγεί, αναμένοντας την βεβαίωση και την έκδοση 

ταυτότητας οφειλής από την εν λόγω φορολογική αρχή, ενημερώθηκε στις 21-02-2023, μέσω της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας των αιτημάτων της Α.Α.Δ.Ε., για την αλλαγή αρμοδιοτήτων των Δ.Ο.Υ. 

και ότι το σχετικό αίτημα απόδοσης τελών χαρτοσήμου έπρεπε να σταλεί στην Ε΄ Δ.Ο.Υ. 

Θεσσαλονίκης, το οποίο αμέσως απέστειλε στην αρμόδια φορολογική αρχή και με αρ. αιτήματος 

………………... Προς επίρρωση του ισχυρισμού του προσκομίζει το υπ΄ αρ. …………… αίτημα του 

με την απάντηση της Δ΄ Δ.Ο.Υ.  σχετικά με τα ανωτέρω αναφερόμενα. 

Η Ε΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, την ίδια ημέρα καταχώρησε τη σχετική με αρ. …………… δήλωση και 

βεβαίωσε τα αναλογούντα τέλη χαρτοσήμου (Α.Χ.Κ. ……………) 

 

https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/56
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/58
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/58%CE%91
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/59
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54/paragraph/1
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54/paragraph/1
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54/paragraph/1
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54/paragraph/2
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54
https://www.taxheaven.gr/laws/view/index/law/4174/year/2013/article/54/paragraph/2


 

6 
 

 Βάσει των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη ότι το αίτημα προς απόδοση τελών χαρτοσήμου 

υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην Δ΄ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης στις 14-02-2023, υπό το φως της αρχής 

της χρηστής διοίκησης, κρίνουμε ότι η προσβαλλόμενη πράξη επιβολής προστίμου, με αρ. 

……………..του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης, λόγω εκπρόθεσμης υποβολής 

δήλωσης απόδοσης τελών χαρτοσήμου, πρέπει να ακυρωθεί.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την αποδοχή της από …………………. και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 

…………………ενδικοφανούς προσφυγής του ………………… και την ακύρωση της υπ’ 

αρ……………… πράξης επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

Ε΄ Θεσσαλονίκης. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση: 

Υπ’ αριθμό ………………… πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ φορολογικού έτους 

2022, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Θεσσαλονίκης. 

 

Είδος προστίμου 

Ποσό βάσει 

ελέγχου 

Ποσό βάσει 

απόφασης Δ.Ε.Δ.  

Διαφορά 

απόφασης 

Δ.Ε.Δ. - ελέγχου 

Πρόστιμο άρθρου 54 ΚΦΔ 250,00€ 0,00€ 250,00€ 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση 

στον υπόχρεο. 

   

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς 
Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
  

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


